
 

INFORMACE Z FARNOSTI …… aneb co bylo a co bude 
 

Čím žila farnost od června do září 2008  
1. června přistoupilo 11 dětí poprvé ke svatému přijímání 

6. června po večerní mši byla přednáška vojenského kaplana O. Martina Vařeky na téma „Česká 

vojenská mise v Afghanistánu očima vojenského kaplana„ spojená s videoprojekcí 

8. června odpoledne v Orlovně beseda s poutníky do Francie doplněná promítáním fotek z této 

pouti 

13. června Fatimská pouť v Žarošicích 

21. června odpoledne Farní den – ve 13.00 zahájení soutěže „šitbořská stezka“ určená pro děti od 

7 let nahoru,souběžně probíhal program pro mladší děti na farní zahradě, po 17.00 hodině byli 

vyhlášeny výsledky soutěže a program pokračoval v areálu farního dvora a zahrady. Zdařilá akce 

byla ukončena ve 22.00 hodin ohňostrojem. 

28. června jsme zahájili Rok svatého Pavla ručním opisováním Bible 

5. července odpoledne Cyrilometodějská pouť v Mikulčicích u Hodonína 

6. července pouť v Křepicích „ U Svaté „ 

10. – 13. července probíhala na brněnském Výstavišti 19. ročník Katolické charismatické 

konference 

13. července odpoledne v Uherčicích primice novokněze O. Bohumila Urbánka a tradiční Fatimská 

pouť v Žarošicích 

18. – 20. července Společná oslava Světového dne mládeže – setkání české a slovenské mládeže 

na Velehradě 

13. srpna tradiční Fatimská pouť v Žarošicích 

17. srpna žehnání květin a bylin 

24. srpna zájezd na orelskou pouť na Svatý Hostýn 

30. srpna zájezd na Diecézní pouť rodin do Žďáru nad Sázavou 

6. září odpoledne lanové hry pro děti v Líchách 

7. září mše svatá s žehnáním školních aktovek 

od září pokračuje ve své činnosti Klub seniorek KLAS ve své klubovně v suterénu Orlovny. 

13. září farní pouť do Žarošic (pěší putování, krojovaná mládež se sochou P. Marie). 

21. září díkůvzdání za úrodu 

Fotografie z těchto akcí si můžete prohlédnout ve fotogalerii farních stránek na  

www.farnost-sitborice.org.  

pravidelně se schází charismatické společenství (poslední sobota v měsíci), společenství Modlitby 

matek, společenství maminek, úterní modlitební společenství nad Biblí, klub maminek MIKEŠ, 

klub seniorek KLAS, ministranti, společenství mládeže, schola, v neděli po odpolední adoraci je 

pro zájemce otevřena farní kavárna, poslední pátek v měsíci je možnost tiché hodinové adorace.  

Pokud vás tyto aktivity oslovili, budeme rádi, když jejich činnost podpoříte nebo případně se 

aktivně zapojíte.  
 

a co nás čeká od září do prosince 2008 ?  
 

28. září (Ne) slavnost posvěcení kostela – svatováclavské hody. Od 15.00 do 17.00 bude možnost 

vystoupit na věž kostela (prohlídka zvonů, výhled na obec)a prohlédnout si výstavu fotografií že 

života farnosti na kůru kostela. Jste srdečně zváni. 

11. října (So) odpoledne na Svatojánku tradiční Drakiáda s opékáním špekáčků 

12. října (Ne) „ Misijní koláč „ je projekt pořádaný Papežským misijním dílem. Smyslem akce je 

prodejem koláčů zajistit peníze na pomoc misiím. Koláče se budou nabízet mezi nedělními 

bohoslužbami před kostelem. 
 

19. října (Ne) Misijní neděle (v obětním průvodu přinesou děti mimo jiné také finanční výtěžek 

z prodeje misijních koláčů) 

24. – 28. října (Pá – Út) soustředění pro starší ministranty v Nemoticích 
28. října (Út) dopoledne zpovědní den před Dušičkami 

29. října (St) Den vzájemných modliteb farnosti za bohoslovce a bohoslovců za naši farnost 

2. listopadu (Ne) odpoledne dušičková pobožnost na hřbitově 

16. listopadu (Ne) Den Bible  

(výstava Biblí s programem pro děti – soutěž „BIBLIONÁŘ a malování obrázků) 

29. listopadu (So) večer žehnání adventních věnců s vystoupením scholy a zahájení adventního 

putování sochy P. Marie po našich rodinách 

1. – 24. prosince tradiční adventní bohoslužby tzv. roráty s průvodem dětí s lucerničkami a 

poutavým čtením na pokračování 

7. prosince (Ne) odpoledne Mikulášská nadílka v kostele 

14. prosince (Ne) výstava betlémů v obecním muzeu s misijním jarmarkem a malováním  

(prodej výrobků,které vytvořili maminky z klubu MIKEŠ – výtěžek půjde na misie) 
21. prosince (Ne) výstava betlémů v obecním muzeu s misijním jarmarkem a malováním 

(prodej výrobků,které vytvořili maminky z klubu MIKEŠ – výtěžek půjde na misie) 
23. prosince (Út) přivezení Betlémského světla 

24. prosince (St) při posledních rorátech přinesení Betlémského světla v obětním průvodu a na 

závěr žehnání Jezulátek z domácích betlémů, dopoledne se mohou děti i s rodiči zúčastnit 

„štědrodenního zakrmování zvířátek“  
 

Klub seniorů KLAS se schází každé pondělí od 16.00 hodin v klubovně v suterénu Orlovny, dále 

od 23. října pravidelně každý čtvrtek bude probíhat rehabilitační cvičení žen a pro muže i ženy 

všech věkových kategorií cvičení tréninku paměti. Dále je v plánu 4. října zájezd na Hostýn, 

v prosinci výlet do adventní Vídně a na divadelní představení. Podrobnější informace u paní 

Krušinové nebo na farních stránkách www.farnost-sitborice.org.  
 

Klub maminek MIKEŠ, se pravidelně schází ve staré škole v těchto termínech: 

Pondělí: 10.00 – 12.00 malé děti (více Tereza Němečková)   
            15.30 – 18.00 společenství Modlitby matek (více Martina Přibylová) 
Úterý: 15.30 – 18.00 výtvarná dílna dětí s maminkami (více Marie Halasová) 
Čtvrtek: 15.30 – 18.00 malé děti s maminkami  

Pátek: 18.00 – 20.00 výtvarná dílna pro starší děti s maminkami (více p. Steinbocková) 
11. října odpoledne Výtvarná dílna pro maminky (pletení košíčku z pediga). Dále je v plánu 

návštěva dětského domova NARNIE v Morkůvkách a každou listopadovou sobotu odpoledne 

vyrábění maminek bez dětí na předvánoční misijní jarmark. Více informací na farních stránkách 

www.farnost-sitborice.org. 
 

Rozpis náboženství ve školním roce 2008 – 2009: 

1. třída - škola (Nekvapilová Marie) v rámci vyučování 

2. třída - škola (Nekvapilová Marie) v rámci vyučování 

3. třída - škola (O. Jiří Topenčík) ST ŘEDA v rámci vyučování 

4. třída - klub MIKEŠ (Fraňková Bl.) ÚTERÝ 14.00 

5. třída – klub MIKEŠ (Dvořáková Marie) STŘEDA 15.00 

6. třída - klub MIKEŠ (Novotná Pavla) ÚTERÝ 15.00 

7. třída - kostel (Krupička Petr) STŘEDA 17.00 

8. třída - kostel (O. Jiří Topenčík) PÁTEK 16.00 

9. třída - kostel (O. Jiří Topenčík) PÁTEK 16.00 
 

Termíny sobotních ministrantských schůzek na faře:  

4. října * 18. října * 1. listopadu * 15. listopadu * 29. listopadu * 13. prosince * 27. prosince 

http://www.farnost-sitborice.org/
http://www.farnost-sitborice.org/
http://www.farnost-sitborice.org/

